
 Počet a rozmísťování přijímaných dětí  

do budov MŠ Úvaly pro školní rok 2024/2025 

Mateřská škola Úvaly, příspěvková organizace má 11 tříd a její současná maximální kapacita je 277 dětí. 

Svou činnost provozuje na třech samostatných pracovištích: 

Budova Kollárova 1260 (provozní doba 6:30 – 17:00): 7 tříd (max. kapacita 182 dětí) 

Budova Pražská 525 (provozní doba 7:00 – 17:00): 2 třídy (max. kapacita 45 dětí) 

Budova Bulharská 1900 (provozní doba 7:00 – 17:00): 2 třídy (max. kapacita 50 dětí) 
 

Pro školní rok 2024/2025 se bude obsazovat celkem cca. 100 volných míst. 

Budova Kollárova 

 cca. 57 volných míst pro ŠR 2024/2025 

Kroky při zařazování dětí na budovu Kollárova: 

❖ děti ze zápisu 2024/2025 (od nejstaršího po nejmladší) 

Budova Pražská: 

cca. 21 volných míst pro ŠR 2024/2025  

z toho 10 míst ( ½ volných míst) bude nabídnuto v rámci žádostí o přesun mezi budovami dětem, které naši školu již navštěvují 

Kroky při zařazování dětí na budovu Pražská: 

❖ děti ze zápisu 2024/2025 (od nejstaršího po nejmladší), jejichž sourozenec ve školním roce 2024/2025 

pokračuje v docházce na budově Pražská 

❖ děti ze zápisu 2024/2025 (od nejstaršího po nejmladší)  

 Pokud se zápisu zúčastní více sourozenců a všichni jsou u zápisu přijati, ovšem při umísťování na preferovanou 

budovu by se dle kritérií pro umístění dostal pouze starší sourozenec, bývá v rámci podpory soudržnost i 

sourozenců umístěn i mladší sourozenec, a to v případě dostatečné kapacity budovy. 

Budova Bulharská: 

cca. 22 volných míst pro ŠR 2024/2025 

z toho 11 míst ( ½ volných míst) bude nabídnuto v rámci žádostí o přesun mezi budovami dětem, které naši školu již navštěvují 

Kroky při zařazování dětí na budovu Bulharská: 

❖ děti ze zápisu 2024/2025 (od nejstaršího po nejmladší), jejichž sourozenec ve školním roce 2024/2025 

pokračuje v docházce na budově Bulharská 

❖ děti ze zápisu 2024/2025 (od nejstaršího po nejmladší)  

Pokud se zápisu zúčastní více sourozenců a všichni jsou u zápisu přijati, ovšem při umísťování na preferovanou 

budovu by se dle kritérií pro umístění dostal pouze starší sourozenec, bývá v rámci podpory soudržnosti 

sourozenců umístěn i mladší sourozenec, a to v případě dostatečné kapacity budovy. 

Veškerá čísla volných míst jsou pouze orientační a může dojít k jejich změně s ohledem na změny v počtu odcházejících dětí 

a počtu dětí s přiznanými podpůrnými opatřeními. Při rozmísťování dětí s přiznanými podpůrnými opatřeními se vždy přihlíží 

k provozním podmínkám budov, tříd a zejména k potřebám dětí. 


